AUTÓGRAFO DE LEI N° 082/2008

DATA: 08 DE DEZEMBRO DE 2008.

SÚMULA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A RECEBER ÁREA DE ELUP DO FUTURO LOTEAMENTO SANTA MÔNICA NO LOTEAMENTO JARDIM AURORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber as áreas destinadas a espaços Livres de Uso público – ELUP (área verde) do futuro loteamento Santa Mônica o qual terá área de 114.284,77 m²(cento e quatorze mil, duzentos e oitenta e quatro metro e setenta e sete centímetros quadrados), no loteamento Jardim Aurora os quais são os lotes 01, 02, 03, 05, 06 e 08B da quadra 83, os quais perfazem o percentual de 3% (três por cento) exigidos pela legislação.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 08 de dezembro de 2008.

Gerson Luiz Francio

Presidente